
   
  “1983-2023 – 40 años de Democracia” 

  312 
 

Río Cuarto, 2 de junio de 2023 
 

 VISTO las actuaciones obrantes en el Expediente Nº 141479 y la 
nota presentada por la Dirección del Departamento de Ciencias Jurídicas, 
Políticas y Sociales (5-52), informando lo resuelto por esa Dirección en 
referencia a los pedidos de extensión de regularidad para estudiantes de las 
carreras Abogacía (50), Profesorado en Ciencias Jurídicas, Políticas y 
Sociales (17) y Licenciatura en Ciencia Política (37); y 
 

CONSIDERANDO 
 
  Que mediante las notas citadas precedentemente, los/las estudiantes 
solicitan extensiones de regularidades en asignaturas, pertenecientes a las 
carreras del Departamento de Ciencias Jurídicas, Políticas y Sociales (5-52). 
 
 Que el Departamento del cual depende dicha carrera, se ha expedido 
en referencia a los pedidos de extensión de regularidad solicitados 
 
 Que es política de esta Facultad generar condiciones institucionales 
para que los estudiantes puedan rendir las asignaturas y avanzar en la 
continuidad de sus estudios. 
 
 Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de 
Junta Electoral Nº 006/21 y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad 
Nacional de Río Cuarto. 
 

EL DECANO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º: Otorgar la extensión de la regularidad en las asignaturas y a 
los/las estudiantes, que se detallan en el Anexo I, el que con dos (2) foja 
forma parte de la presente resolución. 
 
ARTÍCULO 2º: No otorgar la extensión de la regularidad en las asignaturas 
y a los/las estudiantes, que se detallan en el Anexo II, el que con una (1) foja 
forma parte de la presente resolución. 
 
ARTÍCULO 3º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento 
las áreas de competencia, cumplido, archívese. 
 
RESOLUCIÓN Nº 312/2023 
 
I.C. 
 

 
 



   
  “1983-2023 – 40 años de Democracia” 

  312 
 

ANEXO I 
(Resolución Decanal Nº 312/2023) 

DEPARTAMENTO: Ciencias Jurídicas, Políticas y Sociales (5-52) 
 

 
ESTUDIANTE - D.N.I. 

 

 
ASIGNATURAS 

 

 
OSERVACIONES 

 
Alonso, Sofía 
(37.127.735) 

Derecho del Trabajo y de 
la Seguridad Social 
(5111) 

Julio-Agosto 
2023 

 

Arabel, Melina 
(42.861.487) 

Derecho Privado III 
(Contratos) (5107) 

Berthe, Valeria 
(35.218.309) 

Psicología Educacional 
(6729) 

Bessone, Valentina 
(40.928.489) 

Derecho Bancario y 
Seguros (5121) 

Biglia, Irina 
(40.417.294) 

Derecho constitucional 
(5108) 

Biolatti, Carlos Damian 
(34.429.109) 

Derecho Procesal Civil 
(5113) 

Carallol Naveda, M. Sol 
(39.798.004) 

Derecho de los recursos 
naturales y protección del 
medio ambiente (51239 

Carranza, Gustavo Paul  
(37.489.619) 

Derecho del trabajo y de 
la seguridad social(5111) 
Derecho Procesal Civil 
(5113) 

Chiappero, Lucas 
(38.017.817) 

Derecho Bancario y 
Seguros (5121) 

Chicarelli, M. Emilia 
(40.418.392) 

Derecho Bancario y 
seguro (5121) 

Ciacci Dutto, Francina  
(44.295.545) 

Derecho Penal I (5102) 

Devia Llanos, Lucía 
(39.422.870) 

Derecho Bancario y 
Seguros (5121) 

Di Tocco, Yamila 
(33.814.220) 

Seminario de Derecho 
(6732) 

Diaz Machuca, Mirna 
(39.396.159)  

Derecho Constitucional 
(5108) 

Eandi, Ludmila 
(39.158.996) 

Derecho del Trabajo y de 
la Seguridad Social 
(5111) 

López, Tamara  
(38.337.595) 

Derecho Bancario y 
Seguros (5121) 

Mercau, Eric  
(29.663.990) 

Derecho Procesal Civil 
(5113) 



   
  “1983-2023 – 40 años de Democracia” 

  312 
Ortiz, Melania  
(37.422.021) 

Derecho Privado IX 
(5132) 

Julio-Agosto 
2023 

 

Palacio Urbani, Favio 
Alexis 
(41.593.659) 

Derecho Constitucional 
(5108) 

Palermo, Matías J.  
(41.088.224) 

Derecho público 
provincial y municipal 
(5119) 

Perez Iglesias, Matía 
(37.295.689) 

Derecho del trabajo y de 
la seguridad social 
(5111) 
Derecho Privado VI 
(familia) (5117) 

Picco, M. Eugenia 
(39.026.762) 

Derecho penal II (5105) 

Pirchio, Sofía 
(43.228.011) 

Sociología General 
(2592) 

Pollastrini, Luz Sofía 
(41.441.435) 

Derecho Bancario y 
Seguros (5121) 

Recosta Matías 
(37.196.728) 

Derecho Procesal 
Administrativo y 
Tributario 
(5125) 

Reineri, Dahyana 
(40.503.754) 

Derecho Constitucional 
(5108) 

Sabattini María José 
(37.167.254) 

Derecho Procesal Civil 
(5113) 

Sosa, Dalma L. 
(41.563.493) 

Teoría Política II (2596) 

Terzo, Marlene 
(94.112.484) 

Derecho privado III 
(5107) 

Torres Strumia, Melina 
(36.133.321) 

Derecho privado IX 
(5132) 
Derecho procesal 
administrativo y 
tributario (5125) 

Zabala, Marisa  
(36.191.798) 

Derecho Bancario y 
Seguros (5121) 

Zamora Romina 
(35.671.255) 

Derecho Bancario y 
Seguros (5121) 

 
------------------------------------- 



   
  “1983-2023 – 40 años de Democracia” 

  312 
 
 

ANEXO II 
(Resolución Decanal Nº 241/2023) 

DEPARTAMENTO: Ciencias Jurídicas, Políticas y Sociales (5-52) 
 

 
ESTUDIANTE D.N.I. 

 
ASIGNATURAS OBSERVACIÓN 

Almeida Pagani, Noemi 
(D.N.I. 43.474.344) 

Derecho Romano (5100) 

No otorgar 
Lanzeloto, Sofía 
(40.880.518) 

Metodología de la 
Investigación (5150)  

 
---------------------------- 



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Lunes 05 de junio de 2023, 09:35 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20230605-647dd68c4627c.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

FABIO DANIEL DANDREA
Decano
Facultad de Ciencias Humanas

CLARISA VERÓNICA PEREYRA
Secretaria Académica
Facultad de Ciencias Humanas

 


		2023-06-05T09:35:32-0300
	PEREYRA Clarisa Veronica


		2023-06-07T10:16:38-0300
	DANDREA Fabio Daniel




